345\* CUSPIS : telum ; ECHIONIO : Echionis ; VALIDO : forti ; CONTORTA : concita ; LACERTO : brachio.

## VIII 346

Ita pro nichilo iaculatus fuit, sed SI PROXIMA (347). PEGASEUS YASON (349) dicitur a velocitate navis sue, que erat velox ad modum Pegasi equi alati, vel PEGASEUS, quia in Pegaso monte ortus fuit Yason, vel navis sua collecta.

346\* VANA : irrita ; -QUE : et ; VULNUS : plagam ; DEDIT : fecit ; ACERNO : *erable*.

## VIII 347-349

Ita isti nichil profuere tela iaciendo contra aprum, et Amphitides, id est Mopsus, Amphiti filius, qui erat sacerdos Phebi, vel Oeclides alia littera, id est Amphioraus, qui erat similiter sacerdos Phebi, et hoc est quod dicitur, unde dico quod fuerit, sed non lesus fuit.

## 347-349\*

347 PROXIMA : sequens ; NIMIIS : magnis ; USA : quia qui misit multum fortis erat. 348 FORET : esset ; IN TERGO : dorso ; HESURA : remansura.

---

337 VIMINA] VIMINE *ms.* | 340\* strepitum] strepitu *ms.* | 345 versificator] versificaturum *ms.*

## VIII 337

VIMINE (« l'osier ») tire son nom de la grande vigueur de sa couleur verte, parce qu'il verdit dans les eaux et les lieux humides.

## VIII 345

Il dit VALIDO (« robuste ») parce qu'Échion était très fort, c'est pourquoi un poète a écrit ces vers : « Le vif Échion jette un trait, mais c'est un érable, non le porc, qui en est éraflé, c'est l'érable qui est éraflé. »

## VIII 346

Ainsi il lança son javelot pour rien, SED SI PROXIMA (« mais si le second... »). PEGASEUS YASON (« Jason de Pagase ») tire son nom de la vitesse de son navire, qui était aussi rapide que Pégase le cheval ailé ; ou PEGASEUS (« de Pagase ») parce que Jason naquit sur le mont Pégase, ou que son navire fut assemblé sur le mont Pégase.

## VIII 347-349

Ainsi il ne leur servit à rien de jeter des javelots contre le sanglier ; et le fils d'Ampyx, c'est-à-dire Mopsus, fils d'Ampyx, qui était prêtre de Phébus, ou selon d'autres sources le fils d'Œclès, Amphiaraös, qui était également un prêtre de Phébus, (lança aussi un trait) comme le dit le texte – je dis ce qui a été – mais sans blesser la bête.

347 USA (« utilisé ») : parce que celui qui l'envoya était très fort.

349 LONGIUS : longe ; IT : preterit ; ACTOR : missor ; TELI : iaculi ;  
YASON : proprium.

## VIII 350-351

*Oratio Amittide*

## 350-359\*

350 PHEBE : 'o' ; AIT : dixit ; AMITIDES : Mopsus ; SI : quia ; COLUI :  
honoravi ; COLO : honoro. 351 DA : concede ; QUOD : illud ; PETITUR :  
a me ; CONTINGERE : tangere. 352 QUAM : quantum ; DEUS : Phebus ;  
ANNUIT : concessit ; ICTUS : percussus ; AB ILLO : Amittide. 353 VULNERE :  
plaga ; VOLANTI : pergenti. 354 ABSTULERAT : removerat ; LIGNUM :  
sagita ; MANSIT : re(mansit). 355 FERI : apri ; ARSIT : quia, sicut fulmen  
findit, urit, etiam ita aper. 356 EMICAT : sali ; OCULIS : suis ; SPIRAT :  
prodit ; QUOQUE : similiter. 357 UTQUE : sicut ; MOLES : lapis ; ADDUCTO :  
commoto ; NERVO : corda. 358 COM : quando ; AUT : etiam ; PLENAS :  
competit ; MILITE : militibus. 359 IMPETE : commotu ; SUS : aper.

## VIII 360-361

*Mors Ypalemonis et Pelagonis ab apro*

DEXTRA CORNUA, id est dextram partem.

## 360-361\*

360 FERTUR : portatur ; YPALEMON : proprium ; PELAGONAQUE :  
proprium et. 361 CORNUA : partes ; PROSTERNIT : occidit ; SOCII : sui ;  
IACENTES : mortuos illos.

## VIII 362-364

*Mors filii Ypotoantis*

## 362-364\*

362 AT : et ; LETIFEROS : mortales ; EFFUGIT : victavit ; ENESIMUS : a  
loco vel proprium. 363 YPOTOANTE : proprium ; TREPIDANTEM : illum ;  
TERGA : sua. 364 SUCCISO : percusso ; LIQUERUNT : ab apro defecerunt.

## VIII 365

PILIUS, id est Nestor qui ibi venit, de quo fatatum erat quod Troia non  
caperetur nisi iret, et sic necesse erat illi ut servaretur.

## VIII 350-351

*Prière du fils d'Ampyx*

355 ARSIT (« brûla ») : parce que, comme la foudre fend et consume, ainsi fait le sanglier.

## VIII 360-361

*Mort d'Hippalmos et de Pélagon sous les coups du sanglier*

DEXTRA CORNUA (« l'aile droite »), c'est-à-dire la partie droite.

## VIII 362-364

*Mort du fils d'Hippocoon*

## VIII 365

PILIUS (« de Pylos »), c'est-à-dire Nestor qui vint à cette chasse, et dont il avait été prédit que Troie ne serait pas prise s'il n'y allait pas, et ainsi il était nécessaire qu'il eût la vie sauve.

## 365-368\*

365 FORSITAN : a casu ; PILIUS : proprium ; CITRA : ante ; PERISSET : mortuus fuisset. 366 SUMPTO : capto ; COGNAMINE : virtute ; HASTA : lancea. 367 INSILUIT : saliit ; QUE : arbor ; STABAT : erat. 368 DESPEXIT : desursum aspexit ; TUTUS : securus ; HOSTEM : aprum.

## VIII 369

*Mors Orichie*

DENTIBUS : com Nestor in silviis et in arbore <esset>, aper videns ipsum evasisse, percussit robur ac si putaret percussisse illum virum, unde postea Orichiam occidit.

## 369-374\*

369 DENTIBUS : suis ; ILLE : aper ; FEROX : crudelis ; STIPITE : tronco ; TRITIS : fixis. 370 IMMINET : venit ; -QUE : et ; RECENTIBUS : fortibus ; ARMIS : dentibus. 371 ORICHIE : proprium ; ROSTRO : ore ; HAUSIT : percussit ; ADUNCO : curvo. 372 AT : et ; GEMINI : duplices ; NUNDUM : non adhuc ; FRATRES : duo, scilicet Flexipus et Consipus, vel aliter Castor et Pollus, qui, postquam deificati fuerunt, semper erant eiusdem cultus. 373 CONSPICUI : nobiles ; CANDIDIORIBUS : albioribus. 374 VECTABANTUR : portabantur ; VIBRATA : concussa ; AURAS : ethera.

## VIII 375

SPICULA HASTARUM : intransitive, id est spicula que in re sunt haste.

## 375-377\*

375 HASTARUM : suarum ; QUATIEBANT : concuciebant ; SPICULA : tela. 376 VULNERA : plagas ; NISI : si non ; SETIGER : aper ; OPACAS : dempsas. 377 NEC : non ; IACULIS : ullis ; LOCA : scilicet.